5

                                                                 [image: image1.wmf]

                                         РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

                   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          «село  Куркент»

           индекс: 368768  с. Куркент, ул. С.Стальского,9а. , С-Стальский район, Республика Дагестан

 _________________    г.                                                                     №_______
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  Об утверждении среднесрочного финансового плана

сельского  поселения «село Куркент» на 2022 год.

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе сельского поселения «село Куркент», руководствуясь  Уставом сельского поселения «село Куркент», администрация сельского поселения «село Куркент»

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план сельского поселения «село Куркент» на 2022 год согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
        Р.Р. Гаджалиев

Приложение №1
к Постановлению администрации

сельского поселения «село Куркент»

от ____________ 2021 г. № ___
	       Нормативы

	              отчислений от налогов и сборов в бюджет сельского поселения «село Куркент»

В процентах
	Наименование источника доходов

	Код бюджетной классификации
	Нормативы распределения в бюджет

	НДФЛ
	18210102010010000110
	2

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	30

	налог на имущество физических лиц
	18210601030100000110
	100

	земельный налог
	18210606033100000110
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением бюджетных и автономных учреждений
	00111105025100000120
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00120215001100000150
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00120240014100000150
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00120235118100000150
	100

Приложение №2
к Постановлению администрации

сельского поселения «село Куркент»

                                                                                             от _____________ 2021 г.№ ___
Среднесрочный финансовый план сельского поселения «село Куркент»

на 2022 год.
	№ п/п
	Показатели
	2022 год

	1.
	Доходы всего, в том числе:
	4752522

	1.1.
	налоговые
	286000

	1.2.
	неналоговые
	144000

	2.
	Безвозмездные поступления
	4322522

	3.
	Расходы всего, в том числе:
	4752522

	4.
	Профицит (+), дефицит (-)
	0

	5.
	Верхний объем муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января  года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом  и каждым годом планового периода)
	0

Приложение №3
к постановлению администрации

сельского поселения «село Куркент»

от _______________2021 г. № ____
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «село Куркент»
	Наименование показателя
	Код Главного Администратора
	Коды
	2023

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Аппарат
	001
	01
	04
	8830020000

	1400050

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	01
	04
	8830020000
	120
	1115050

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	001
	01
	04
	8830020000
	121
	        829250

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	001
	01
	04
	8830020000
	122
	18000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  работникам
	001
	01
	04
	8830020000
	129
	            267800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	001
	01
	04
	8830020000
	244
	94500

	Коммунальные расходы
	001
	01
	04
	8830020000
	247
	65500

	Прочие расходы
	001
	01
	04
	8830020000
	850
	125000

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	291829

	Фонд оплаты труда
	001
	01
	13
	9880021000
	111
	178216

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	001
	01
	13
	9880021000
	119
	53613

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	001
	01
	13
	9880021000
	244
	60000

	Национальная оборона
	001
	02

	258000

	Фонд оплаты труда
	001
	02
	03
	998005 11 80
	121
	166680

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	001
	02
	03
	98005 11 80
	129
	50338

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	001
	02
	03
	98005 11 80
	244
	40982

	Благоустройство
	001
	05

	2259378

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	001
	05
	02
	9990002000
	244
	689520

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	001
	05
	03
	9990003000
	244
	698508

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	001
	05
	05
	9990001000
	244
	871350

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	001
	14

	543265

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	14
	03
	2610160040
	540
	543265

	итого

	4752522

	итого расходов

	4752522

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану сельского поселения «село Куркент» на 2022 год.
Среднесрочный финансовый план сельского поселения «село Куркент» на 2022 год разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Основными направлениями проводимой в сельского поселения «село Куркент»  бюджетной политики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года являются сбалансированность и устойчивость бюджетной системы сельского поселения, мобилизация дополнительных доходов бюджета, безусловное исполнение действующих обязательств, повышение  эффективности бюджетных расходов и ответственности за достижение поставленных целей, повышение качества предоставляемых муниципальных услуг.
          Формирование проекта бюджета на 2022 год происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных доходов и доходов за счет отчислений от налогов и сборов. В целом предполагается планирование доходов с превышением уровня 2021 года.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов бюджета.